
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 27. zasedání kolegia rektorky dne 15. května 2023 
 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Jakub Z á v a d a, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. RNDr. Karol K a m p f, Ph.D.    MFF UK 
Doc. RNDr. František N ě m e c, Ph.D.    MFF UK 
Doc. PhDr. Kamila Ř a s o v á, Ph.D.    FTVS UK 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Otakar Č a p o u n, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Jiří H a n á č e k, Ph.D.     3. LF UK 
MUDr. Jiří K n o r, Ph.D. (druhé kolegium)   3. LF UK 
MUDr. Michael M i c h a l, Ph.D.     LFP UK 
MUDr. Šárka S v o b o d o v á, Ph.D.    LFP UK 
MUDr. Radovan V o j t í š e k, Ph.D.     LFHK UK 
Pawel B e r n a r d, Ph.D.     PřF UK 
RNDr. Pavlína N e t r d o v á, Ph.D.    PřF UK 
Mgr. Petr H o n z í k, PhD.     MFF UK 
Ing. Josef M o n t a g, Ph.D.     FSV UK 
Mgr. Lenka W a s c h k o v á   C í s a ř o v á, Ph.D.  FSV UK 
Mgr. Jan B i e r h a n z l, Ph.D. (druhé kolegium)  FHS UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – mimořádný profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na obsazení pracovního místa mimořádného profesora UK: 
MUDr. Ivan M e l e z í n e k, CSc.    1. LF UK 
Prof. Dr. A n j a   L o b e n s t e i n – R e i c h m a n n   PedF UK 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na obsazení 
pracovního místa mimořádného profesora UK. 
 

4. Návrh na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
prof. Václav Smil, PřF UK, návrh PřF UK na udělení zlaté pamětní medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medaile UK. 
 

5. Návrh opatření rektora – Veřejná kontrola písemné části státní zkoušky 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje opatření 
rektora vydat v navrženém znění. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

6. OR Postup při posuzování žádostí o prominutí či snížení poplatku spojeného 
se studiem podle § 58 odst. 3 zákona o vysokých školách 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál doporučuje OR po 
zapracování úprav vydat a informovat AS UK na červnovém zasedání. 
 

7. Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje předložit 
znovu na KR dne 29. 5. 2023. 
 

8. Přiznávání stipendií na podporu ubytování na UK v akademickém roce 
2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje předložit 
znovu na KR dne 29. 5. 2023. 
 

9. Návrh změny Opatření rektora 40/2021 v návaznosti na zpětnou vazbu 
obdrženou v průběhu pilotního provozu repozitáře publikační činnosti 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje OR vydat 
s účinností od 1. 6. 2023. 
 

10. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2022 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2022 a 
ukládá prorektorovi pro koncepci a kvalitu vzdělávání zajistit předložení Dodatku, 
v souladu se zákonem o vysokých školách, k dalšímu projednávání a schvalování 
Rozšířenému kolegiu rektorky, Vědecké radě, Akademickému senátu a Správní radě 
dle schváleného harmonogramu. 
Dále doporučuje analyzovat příčiny studijní neúspěšnosti a předložit ucelenější 
materiál na KR v některém z podzimních jednání. 
 

11. Zpráva o řešení pilotního projektu European Degree Label 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium předložený materiál vzalo na vědomí. 
 

12. Virtual development office v rámci 4EU+: současný stav 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál. 



 
 
 
 
 

4 
 

13.  Výsledky ze zasedání Rady Fondu mobility UK ze dne 25. dubna 2023 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržené 
finanční příspěvky na plánované mobility. 
 

14. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2022 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje Bilanční zprávu o naplňování plánu realizace 
Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2022; ukládá zajistit předložení 
Bilanční zprávy o naplňování plánu realizace Strategického záměru Univerzity 
Karlovy pro rok 2022 k projednání na RKR a následně, v souladu s ustanovením čl. 
9 odst. 3 Pravidel systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality, Akademickému 
senátu na červnové zasedání. 
 

15. Návrh Strategie mezisektorové spolupráce Univerzity Karlovy 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje návrh 
Strategie mezisektorové spolupráce dle znění v příloze č. 1. Doporučuje materiál 
předložit na RKR a EKAS UK. 
 

16.  Politika nakládání s výzkumnými daty na UK 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere materiál na vědomí a doporučuje předložit 
k projednání na RKR dne 22. 5. 2023. Kolegium rektorky ukládá Pracovní skupině 
pro strategii výzkumných dat na UK zorganizovat Kulatý stůl v první polovině 
června 2023 s účastí zástupců fakult a členů komise pro vědu AS UK. 
 

17.  Informace o projektu „Implementace nařízení SDG – Zavedení služby VŠ“ 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje na příští 
zasedání KR v bodu různé upřesnit harmonogram (dovysvětlit použité zkratky) 
a zodpovědět dotazy vzniklé k diskuze. Dále ukládá pravidelně informovat 
o průběhu projektu v měsíčních reportech na KR. 
 

18. Zpráva o činnosti Ústřední knihovny v roce 2022 a plán úkolů pro rok 2023 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje předložit na 
RKR a AS UK. 

 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

19. Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 
2030 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 

 
Závěr: Kolegium projednalo se souhlasem dané materiály a doporučuje předložit na 
RKR a AS UK. 
 

20. Rozpracování zvolené varianty propagačního loga UK a stav příprav 
evolučního sjednocení vizuální identity pro snadnou a efektivní propagační 
složku prezentace UK 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje předložit 
materiál na RKR dne 22. 5. 2023 a dále na červnové zasedání Gremiálního KaPR a po 
zapracování připomínek aktualizovanou verzi předložit opět na zasedání KR. 
 

21. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2022 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje po zapracování úprav předložený materiál; 
ukládá předložit dokument orgánům univerzity dle schváleného harmonogramu, tj. 
předložit na květnové zasedání RKR a VR UK, červnové zasedání AS UK a SR UK. 
 

22. Propagační e-book o projektech OP VVV na UK 
(prorektor Doleček) 
 
Závěr: Kolegium rektorky KR vzalo materiál na vědomí, doporučuje zveřejnění  
e-book a její použití k propagačním účelům. Kolegium rektorky doporučuje 
předložit materiál pro informaci na RKR. 
 

23. HR Award – stav vývoje a návrh závazného harmonogramu nasazení aplikací 
pro oblast lidských zdrojů 
(MUDr. Fontana, Ph.D., prorektor Skopal, kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, ukládá postupovat dle 
předloženého harmonogramu a plánu činností a předložit na zasedání KR dne 
10.7.2023 návazný materiál k dalšímu vývoji v této agendě. 
 

24. Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK 
(MUDr. Fontana, Ph.D., kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá ho, po 
zapracování připomínek, zaslat k připomínkám řídícímu výboru a pracovní skupině 
pro HR Award, představit tajemníkům fakult na zasedání dne 13. 6. 2023 a následně 
postupovat dle navrženého harmonogramu. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

25. Zaměstnanecké benefity na UK 
(MUDr. Fontana, Ph.D., kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje předložit 
upravený materiál podporující variantu 2 na zasedání RKR a následně zaslat 
k připomínkám děkanům, tajemníkům a personalistům fakult. Dále doporučuje 
připravit krátkou zprávu zhodnocující vládní konsolidační balíček a upravený 
materiál znovu předložit na zasedání KR v létě.  
 

26. Výroční zpráva o hospodaření UK za rok 2022 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem Výroční zprávu o hospodaření 
UK za rok 2022 a doporučuje ji předložit na RKR, dále na AS UK a Správní radě UK 
ke schválení. 
 

27. DODATEK č.1 KE SMLOUVĚ O REALIZACI PŘEKLÁDKY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH 
KOMUNIKACÍ č. VPI/PH/2021/019, č. UKRUK/34764/2021 mezi CETIN a.s. 
a UK, v rámci připravované výstavby Kampusu Albertov – Globcentrum 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě 
o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi CETIN a.s. a UK v rámci 
připravované výstavby Kampusu Albertov – objektu Globcentra a předložený návrh 
dodatku č.1 smlouvy schvaluje. 
 
 

28. Sdělení rektorky 
 

- info z proběhlého kulatého stolu na MUNI dne 12. 5. 2023 týkají se financování, 
klíčový význam stud. úspěšnosti 

- info z jednání s ředitelkou UNICEF nad přípravou akce UNICEF Dítě Česka, uskuteční 
se zde zasedání komise dne 3. 11. 2023 a slavnostní vyhlašování výsledků dne 
20. 11. 2023 ve Vlasteneckém sále Karolina 

- ke Vzdělávání 21, příprava Doodle, dopisů, webu, zodp. Mgr. Hurný 
- připravit info týkající se propagace českých SP na Slovensku na KR dne 29. 5. 2023, 

zodp. pror. Vlach 
- k zajištění sociálních anglických sítí, řeší OVV RUK 
- obdrželi jsme připomínkování návrh cizineckého zákona, termín odeslání dne 

18. 5. 2023 na ČKR 
- k přípravě sdělení dovnitř naší akademické obce s koncem letního semetru 
- připravit materiál European Student Card na jednání KR v červnu, zodp. Mgr. Jinda 
- avízo zahájení 66. ročníku LŠSS dne 22. 7. 2023 od 14,00 hod. v Karolinu, zástup za 

paní rektorku pror. Voldřichová Beránková  
- avízo konference CZEDUCON dne 21. - 23. 11. 2023 v Hotelu Passage v Brně 

 
 
 
 

https://lsss.ff.cuni.cz/


 
 
 
 
 

7 
 

29. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- podaná žádost o stipendium u Semmelweis Uni.pro studentku LFP UK pro účast na 
Harvard Medical School – Semmelweis Uni training  

- ve spolupráci s MZV ČR rozeslány všem českým velvyslancům pozvánky na 
Benefiční koncert UK dne 29. 5. 2023  

- OZV RUK ve spolupráci s ÚVT připravuje změny v aplikace IS Věda, kde se podávají 
žádosti o finanční podpory z Fondu mobility a POINT 

- uhrazeno členství UK v rámci uskupení Europaeum  
- odeslán dopis na uzbecké ministerstvo týkající se nepřijetí jejich stážistů na PřF UK 

a FSV UK 
- byla poslána vedoucím odborů ROZRUK sdílená tabulka za účelem revize 

připravovaných číselníků pro centrální evidenci mobility zaměstnanců 
- rozeslána na fakulty nabídka výzkumného pobytu na některém ze sedmi French 

Institutes for Advanced Study určené výzkumným pracovníkům 
- byli jsme osloveni k nominaci zástupce za UK do nové expertní skupiny na téma 

Open Science IAU, předáno dr. Římanové na ÚK UK  
- k nabídce z neapolské univerzity ohledně participace na mezinárodní konferenci na 

téma virtualizace výuky jazyků za pomocí MOOC 
- info ze schůzky zapojených univerzit 4EU+věnujících se čistě výjezdové mobilitě 

v rámci Erasmu  
- zájem od MZV ČR nad partnerem z UK k možné spolupráci s Mongolskem, zodp. 

ÚJOP  
 
prorektor Vlach 

- info z Rektorského sportovního dne, účastnili se zástupci vedení 8 fakult UK 
(univerzitní čtyřboj), celkovým vítězem vyhlášen rektorátní výběr "A", velké 
poděkování organizátorům z 1. LF UK a spolupráci FTVS UK v pomoci při zajištění. 
RSD, příští rok organizačně bude na FF UK 

- probíhá příprava dodatku Memoranda o spolupráci s ČTK nová forma spolupráce 
s Akademií ČTK  

- příprava „fotografické soutěže“ jejíž výstupy budou použity pro vznik Kalendáře UK 
pro rok 2024 

- info z jednání se zástupci Prahy 1 v Didaktikonu v Kampusu Hybernská  
- info o úspěchu smíšeného týmu z PřF UK a FF UK v postupu do celosvětového finále 

v soutěži Map the System jež se uskuteční v červenci v Oxfordu  
 
dr. Fontana 

- hodnocení WFME 
- shrnutí setkání k výhledu výzev OPJAK a NPO a strategie dalších kroků 
- “Malé” obory“ - jejich kvantitativní a kvalitativní hodnocení  

 
dr. Vymazalová 

- avízo možné účasti pro členy KR na akcích Meet up od DZS v rámci agendy Alumni 
a to dne 17. 5. 2023 v Paříži a dne 31. 5. 2023 ve Washingtonu (NAFSA) 

- avízo akce „Den s Univerzitou Karlovou“ v sobotu 20. 5. 2023, zahájí od 13,00 hod. 
v Kampusu Hybernská paní dr. Vymazalová 

- info ze setkání zástupců studentských spolků (cca 30 účastníků) se zástupci UK 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-717.html


 
 
 
 
 

8 
 

Pointu, představení možné pomoci ze strany UK Pointu a avízo změn týkající se 
podávání žádostí o podporu spolkové činnosti 

- info z úspěšné akce CRP (Etika) - Sociální bezpečí na vysokých školách, za účasti 
zástupců z MŠMT a napříč VŠ v ČR, organizovala Mgr. Smužová 

- info z akce Na Karlovku  
 
profesorka Rovná 

- avízo zasedání Rady 4EU+ na UK dne 5. 6. 2023 v 16,00 hod. (BBS) před zasedání 
Governing Boardu 4EU+ 

- avízo setkání s Flagships a fakultními koordinátory ohledně vnitřní komunikace dne 
22. 6. 2023 od 9,30 – 11,30 hod. v Malé aule 

- info z jednání Coimbra Group EB dne 9. 5. 2023, prohlášení k situaci ve Švédsku, 
paní rektorka navržena na členku RAG 

- info z 4EU+ Quaterly Review Workshop dne 10. 5. 2023  
- avízo zasedání CELSA ve dnech 17. - 18. 5. 2023 ve Varšavě 
- avízo zasedání Europeaum ve dnech 18. - 20. 5. 2023 v Krakově  

 
prorektor Polák 

- informace z 1.LFUK o plánu vstoupit v užší spolupráci a jednání s cílem uskutečňovat 
4 bakalářské studijní programy v Řecku (adiktologie, fyzioterapie, nutriční terapie, 
ergoterapie), ve spolupráci s Mediterranean, Závěr: KR preferuje spolupráci formou 
společného SP a žádá o předložení studii proveditelnosti 

- avízo dnešního jednání se zástupci NAÚ ve věci probíhajícího „Vnější hodnocení UK“, 
vyžádány základní předpisy UK v oblasti zajišťování kvality 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo zasedání RKR dne 22. 5. 2023, příprava předkládaných materiálů, sdělení 
členů KR na RKR zapsat do středy 17. 5. 2023 
 
prorektor Krištoufek 

- info k průběhu projednávání a výhledu materiálu k Indikátorům vědeckého výkonu 
- proběhlo Mezinárodního jednání sekretářů evropských poradních orgánů pro vědu, 

technologie a inovace v Praze, pan prorektor byl invited speaker 
- info z online setkání prorektorů pro vědu 4EU+ 
- k systém Pure (research information system) od Elsevier 
- aktuální stav reformy doktorského studia s ohledem na stav novely ZoVŠ 

 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 22. května 2023 od 13,00 hod. v Malé aule 

Karolina 


